

BOSNA I HERCEGOVINA
VIJEĆE MINISTARA
DIREKCIJA ZA EKONOMSKO PLANIRANJE



БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
САВЈЕТ МИНИСТАРА
ДИРЕКЦИЈА ЗА ЕКОНОМСКО ПЛАНИРАЊЕ

Broj: 04-02.2-283-1/24
Sarajevo, 21.08.2024.godine

108 108 108 108
108 108 108 108

PROGRAM RADA
DIREKCIJE ZA EKONOMSKO PLANIRANJE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2025. GODINU

SADRŽAJ

I - UVOD.....	2
II - PLAN AKTIVNOSTI.....	7
PLAN IZRADE I SLANJA U PROCEDURU USVAJANJA DUGOROČNIH, SREDNJOROČNIH I GODIŠNJIH PLANSKIH DOKUMENATA.....	7
PLAN IZRADE I SLANJA U PROCEDURU USVAJANJA ILI DONOŠENJA NORMATIVNO-PRAVNIH AKATA.....	8
PLAN RAZMATRANJA MEĐUNARODNIH BILATERALNIH UGOVORA I PRISTUPANJA KONVENCIJAMA I DRUGIM MEĐUNARODNIM SPORAZUMIMA.....	10
PLAN IZRADE I SLANJA U PROCEDURU USVAJANJA ANALIZA, INFORMACIJA I IZVJEŠTAJA	11
PLAN AKTIVNOSTI NA REALIZACIJI SPORAZUMA O STABILIZACIJI I PRIDRUŽIVANJU IZMEĐU EU I BIH	12
PLAN IZVRŠAVANJA ZAKONA, REALIZACIJE STRATEŠKIH DOKUMENATA I OBAVLJANJA OSTALIH UPRAVNIH I STRUČNIH POSLOVA	13
PREGLED RAZVOJNIH, INVESTICIONIH I DRUGIH PROJEKATA	18
III – ZBIRNI TABELARNI PREGLED PROGRAMA RADA	19
PLAN USVAJANJA DUGOROČNIH, SREDNJOROČNIH I GODIŠNJIH PLANSKIH DOKUMENATA	19
PLAN USVAJANJA ILI DONOŠENJA NORMATIVNO-PRAVNIH AKATA	20
PLAN RAZMATRANJA MEĐUNARODNIH BILATERALNIH UGOVORA I PRISTUPANJA KONVENCIJAMA I DRUGIM MEĐUNARODNIM SPORAZUMIMA.....	21
PLAN USVAJANJA ANALIZA, INFORMACIJA I IZVJEŠTAJA	22
IV - PREGLED FINANSIJSKIH SREDSTAVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA RADA	23
V - PREGLED LJUDSKIH POTENCIJALA	23
PRILOG 1. Prethodne procjene uticaja za propise koji su predloženi u Plan izrade i slanja u proceduru usvajanja normativno-pravnih akata.....	26

Na osnovu člana 23. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br. 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13, 19/16 i 83/17) i člana 6. Odluke o godišnjem planiranju rada i načinu praćenja i izvještavanja o radu u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 80/22), Vijeća ministara Bosne i Hercegovine na sjednici _____, održanoj _____ godine, potvrđuje:

PROGRAM RADA

DIREKCIJE ZA EKONOMSKO PLANIRANJE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2025. GODINU

I - UVOD

Program rada Direkcije za ekonomsko planiranje Bosne i Hercegovine sadrži najznačajnije zadatke koje Direkcija za ekonomsko planiranje Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: DEP BiH) planira izvršiti u 2025. godini, koji doprinose ostvarenju usvojenih strateških ciljeva i prioriteta Vijeća ministara Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Vijeće ministara), sadržanih u Strateškom okviru institucija BiH do 2030. godine, Srednjoročnom programu rada Vijeća ministara za period od 2025. do 2027. godine i u Srednjoročnom planu DEP BiH za period od 2025. do 2027. godine.

DEP BiH doprinosi ostvarenju slijedećeg strateškog cilja: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor i prioriteta: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara iz Strateškog okvira institucija BiH do 2030. godine.

Osim navedenog, strateški okvir DEP BiH čine i slijedeći strateški dokumenti usvojeni od strane Vijeća ministara:

- Okvir za realizaciju ciljeva održivog razvoja u Bosni i Hercegovini,
- Strategija upravljanja javnim finansijama u Bosni i Hercegovini,
- Strategija reforme javne uprave Bosni i Hercegovini (akcioni plan), Program ekonomskih reformi 2025-2027.

Nadležnosti DEP BiH propisane su članom Odlukom o Direkciji za ekonomsko planiranje („Službeni glasnik BiH“, broj 98/06) i Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji Direkcije za ekonomsko planiranje Vijeća ministara Bosne i Hercegovine broj:04-02.2-263-2/24 od 25.07.2024. godine.

U cilju doprinosa ispunjenju srednjoročnog cilja DEP BiH u 2025. godini planira provedbu jednog programa pod nazivom: ***Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata*** kroz dva projekta:

- 1.1. Izrada ekonomskih i makroekonomskih projekcija, izvještaja i informacija;
- 1.2. Koordinacija izrade, monitoring implementacije i evaluacija strateških dokumenata.

U okviru planiranih projekata planirani rezultati za 2025. godinu su:

- 1.1. Izrada ekonomskih i makroekonomskih projekcije, izvještaja i informacija:**

Mjesečne informacije o makroekonomskim kretanjima u Bosni i Hercegovini su redovni mjesečni dokument koji se pripremaju za potrebe Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, Fiskalno vijeće Bosne i Hercegovine i Zajedničku komisiju za ekonomske reforme i razvoj Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine. Obrađuju se relevantne oblasti ekonomije Bosne i Hercegovine.

Analiza o ekonomskim kretanjima u Bosni i Hercegovini - informacije o ekonomskim trendovima po kvartalima su kvartalni detaljni pregledi, koji se kao Informacija o ekonomskim trendovima za Bosnu i Hercegovinu dostavljaju gore navedenim korisnicima. Obrađuju se: nacionalni računi, industrijska proizvodnja, tržište rada, cijene, javne finansije, bankarski, monetarni i finansijski sektor, platni bilans, berze, vanjska trgovina i poslovno okruženje, što je prikazano i sažetim tabelarnim/ grafičkim prikazom.

Izveštaj o konvergenciji u Bosni i Hercegovini se izrađuje u skladu sa procesom pristupanja Bosne i Hercegovine Evropskoj Uniji (prvi izrađen 2017. godine), koji prati stepen razvoja pojedinih sektora i upoređuje ih sa pojedinim državama članicama Evropske Unije.

Izrada sektorskih istraživanja. Tokom 2025. godine nastavljaju se analize sektora koji su predmet istraživanja, a koji se koriste za interne svrhe i zavise od zahtjeva koji proističu iz procesa pridruživanja EU.

Unaprjeđenje baza podataka. DEP BiH je uspostavila internu bazu podataka koju koristi za potrebe izrade navedenih dokumenata. Bazom su obuhvaćeni podaci iz različitih oblasti ekonomije koje DEP analizira. Na nadogradnji baze se radi skoro svakodnevno.

Izrada makro-ekonomskih projekcija za Bosnu i Hercegovinu. Makroekonomske projekcije se izrađuju najmanje dva puta godišnje (proljeće/jesen) za tekuću godinu za potrebe izrade Dokumenta okvirnog budžeta (DOB-a, Budžeta institucija Bosne i Hercegovine, izrade strateških dokumenata za Bosnu i Hercegovinu, Izradu programa ekonomskih reformi i sl.). Angažman na izradi makroekonomskih projekcija podrazumijeva slijedeće aktivnosti: analizu prošlog i trenutnog stanja ekonomije Bosne i Hercegovine i međunarodnog okruženja, praćenje ekonomskih predviđanja zemalja u okruženju ali i EU (dokumenti EU, MMF-a, Svjetske Banke, ECB i sl.), ažuriranje makro-ekonomskog modela, usaglašavanje i unificiranje svih pretpostavki, izradu tekstualnog dijela makro-ekonomskih projekcija, tabela i grafika.

Izrada poglavlja 3 Programa ekonomskih reformi za BiH 2025.-2027. godine (ERP)¹

DEP je autor poglavlja Makroekonomski okvir, koji uključuje najnovija ekonomska kretanja i srednjoročni makroekonomski scenario. Pripreme za izradu ove vrste dokumenta uključuju analizu statističkih izvještaja i međunarodnih publikacija. Nakon toga, pristupa se izradi i usaglašavanju projekcija (uz pomoć makroekonomskog modela) te pisanju tekstualnog dijela ERP-a na osnovu izrađenih makroprojekcija.

Izrada Informacije o perspektivama za Bosnu i Hercegovinu se priprema dva puta godišnje (proljeće/jesen). Izrada dokumenta uključuje slijedeće aktivnosti: prikupljanje i analiza podataka, domaćih i međunarodnih institucija (EU, MMF, ECB, Svjetska Banka i sl.) u cilju ažuriranja pretpostavki u makromodelu i utvrđivanju i analizi trenutnih i budućih kretanja u bh. ekonomiji i okruženju. Dokument se dostavlja Vijeću ministara Bosne i Hercegovine.

Informacija o fiskalnoj održivosti za Bosnu i Hercegovinu je namjenjena informiranju Vijeća ministara u cilju, ne samo da se registruje kretanje javne zaduženosti u Bosni i Hercegovini (javni dug u % BDP-a), nego i da se odgovori na pitanje održivosti postojeće fiskalne politike, a glavni

¹ Economic Reforme Programme

faktori dinamike duga kao što su primarni deficit, kamatne stope (uslovi zaduživanja) i njihova visina u odnosu na ekonomski rast, kao i analiza potreba za finansiranjem su takođe dio informacije.

Unaprijeđenje makroekonomskog modela. Model se koristi za izradu trenutnih i budućih kvalitetnih predviđanja i analiza za ekonomiju Bosne i Hercegovine. Na unapređenju istog se radi kroz: ažuriranje podataka, unošenje pretpostavki u model, analiziranje veza između varijabli i slično.

1.2. Koordinacija izrade, monitoring implementacije i evaluacija strateških dokumenata:

Srednjoročni program rada Vijeća ministara BiH (SPRVM) je strateški dokument koji sadrži uspostavljene strateške i srednjoročne ciljeve iz okvira nadležnosti Vijeća ministara zajedno sa indikatorima za praćenje i evaluaciju, kao i prijedlozima zakonskih i drugih propisa planiranih za izradu u narednom srednjoročnom periodu.

Sukladno važećoj regulativi, DEP priprema **Srednjoročni plan rada DEP-a i Godišnji program rada** institucije za planski period. Zemlje Zapadnog Balkana su od strane EK pozvane na jačanje planiranja i upravljanja ekonomskom politikom kroz pripremu godišnjih **Programa ekonomskih reformi**. DEP je od Vijeća ministara BiH imenovani koordinator ERP-a. BiH Putem IPA II projekta, EK će podržati pripremu ERP-a BiH. Projekt za cilj ima jačanje ekonomskih temelja i rasta u Bosni i Hercegovini vodeći računa o ekonomskim kriterijima za pristupanje EU i zahtjevima koordinacije ekonomske politike u europskom semestru. **Strategija pametne specijalizacije za BiH** je dio reformirane kohezione politike EK, zamišljena je kao teritorijalno bazirani pristup temeljen na identifikaciji strateških oblasti za intervenciju, ustanovljen na analizi snaga i potencijala privrede određene regije, kako bi se izdvojili prioriteti za financiranje na temelju znanja i inovacija, a u cilju jačanja suradnje između nauke, privrede i javne uprave/vlada. DEP je zadužena da koordinira rad radne grupe koja je zadužena za izradu dokumenta **Strategija pametne specijalizacije Bosne i Hercegovine**. **Izvješće o provedbi Srednjoročnog programa rada Vijeća ministara** će se biti izrađeno sukladno važećoj regulativi iz ove oblasti. Prema istoj, izrađuje se i **Izvješće o provedbi Srednjoročnog plana DEP-a i Godišnjeg programa rada DEP-a**.

Sukladno Zaključku Vijeća ministara iz DEP je izradio Akcijski plan i Mapu puta za dostizanje Ciljeva održivog razvitka u BiH. Iz ove aktivnosti proizašla je **obveza DEP-s o Izvještavanju o postizanju zadatih ciljeva, sukladno obavezama BiH koje proizilaze iz Rezolucije UN-a A/RES/70/1**. Na temelju Strateškog okvira za Ciljeve održivog razvitka do 2030.godine DEP provodi aktivnosti na **godišnjem izvještavanju implementacije Ciljeva održivog razvoja do 2030**. Takođe sprovodiće se aktivnosti i na **Reformskoj agendi 2025-2027**.

Uspostava i pravno uređenje strateškog, dugoročnog planiranja u Institucijama BiH. Sukladno preporuci revizije učinka na temu „Upravljanje strategijama na razini BiH“ je i uspostava i pravno uređenje strateškog, dugoročnog planiranja u Institucijama BiH.² Procjena utjecaja je provedena i dostavljena Vijeću ministara. Očekujemo nastavak aktivnosti nakon odluke/zaključka Vijeća ministara BiH. Uporedo će se raditi na unapređenju procesa srednjoročnog i godišnjeg planiranja, praćenja i izvješćivanja u institucijama BiH kao i njihovom usuglašavanju sa planiranom regulativom strateškog dugoročnog planiranja.

Izvješće o socijalnom uključivanju je godišnje izvješće koje daje pregled stanja iz oblasti socijalnog uključivanja. Izvješće obuhvaća analizu ključnih sektora za proces socijalnog uključivanja kao što su socijalna politika i zaštita, siromaštvo, zdravstvo, obrazovanje, zapošljavanje, ranjive kategorije, penzioni sistem, osobe sa invaliditetom, izbjegle i raselje osobe i slično. i sl.

² Revizija učinka na temu: „Upravljanje strategijama na nivou BiH, Broj: 05-16-1-1100/18

DEP BiH je počeo s radom 2006. godine. Direkcija trenutno zapošljava 22 izvršioca (16 državnih službenika i 6 zaposlenika). U cilju što efikasnijeg obavljanja svih aktivnosti i razvojnih potreba DEP-a, usvojen je novi Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji DEP-a broj:04-02.2-263-2/24 od 25.07.2024.godine.

Naznaka o rodnoj ravnopravnosti

DEP BiH trenutno ima 21 zaposlenih. Od toga je 8 muškaraca i 13 žena. Do kraja 2025. godine, očekuje se zapošljavanje još državnih službenika sukladno važećem Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji DEP-a . Budžetski program prema DOB-u odnosi se podjednako i na muškarce i na žene.

Srednjoročni ciljevi DEP BiH su:

Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor				
Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara				
Srednjoročni ciljevi	Organizacione jedinice koje doprinose ostvarenju	Naziv	Pokazatelji Početna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost
Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave	sve organizacione jedinice	Stepen zadovoljstva i informisanosti kordinika o socio-ekonomskom stanju u BiH	na	50

Program DEP BiH je:

Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor				
Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara				
Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave				
Programi	Organizacione jedinice koje doprinose ostvarenju	Naziv	Pokazatelji Početna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost
1. Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta	sve organizacione jedinice	Stepen zadovoljstva korisnika	3	5

--	--	--	--	--

Najvažniji rizici u provođenju Programa rada DEP BiH i mjere za njihovo otklanjanje su:

R. b.	Naziv rizika	Protivmjere	Odgovorni za protivmjere
1.	Žalbeni postupci ponuđača na tendersku dokumentaciju i na kasnije Odluke o izboru ponuđača	Istraživanje tržišta za predmetnu robu, razdvajanje dužnosti	Emir Demirović
2.	Nedovoljno efikasan sistem za ekonomska istraživanja i projekcije	Raspisivanje javnog oglasa za prijem zaposlenih	Alida Sofić
3.	Nedostatak kadrova, nepopunjenost sistematizacije može imati uticaja na kvalitet izrade strateških dokumenata.	Usvajanje novog Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji, kako bi se stekli uslovi za angažovanje zaposlenih	Željko Rajić
4.	Otuđenje ili oštećenje stalnih sredstava	Pravilnik o korištenju službenih vozila	Emir Demirović
5.	Kršenje zakonskih rokova za sačinjavanje i predaju finansijskih izvještaja nadležnim institucijama- Nerealno prikazivanje prihoda, rashoda, imovine i obaveza	Poštovanje Pravilnika o finansijskom izvještavanju	Emir Demirović
6.	Nedovoljno efikasan sistem koordinacije izrade strateških dokumenata	Raspodjela poslova na već angažovane državne službenike i dodjeljivanje novih zadataka	Željko Rajić
7.	Nerealna projekcija budžeta (rizik neopravdanih potreba/neobrazloženosti potreba) zbog neusklađenosti zahtjeva sa srednjoročnim i godišnjim ciljevima i planiranim aktivnostima	Poštovanje internog dokumenta Procedure za izradu i usvajanje budžeta	Emir Demirović
8.	Loša motivacija zaposlenih, rizici vanjskog okruženja	Obučavanje državnih službenika, te nagrađivanje za obavljanje dodatnih poslova putem stimulacije, prelazak u veći platni razred usljed ocjene "Naročito uspješan"	Emir Demirović
9.	Kasnjenje u isplati plate-Finansijska šteta po zaposlenog (u slučaju manje isplate) i po Budžet institucija BiH (u slučaju veće isplate)	Zapošljavanje državnih službenika prema postojećem Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji broj:04-02.2-263-2/24 od 25.07.2024.godine.	Emir Demirović
10.	Nedovoljno efikasan sistem za ekonomska istraživanja i projekcije	Zapošljavanje nepopunjenih pozicija prema postojećem Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji broj:04-02.2-263-2/24 od 25.07.2024.godine.	Alida Sofić

II - PLAN AKTIVNOSTI

PLAN IZRADE I SLANJA U PROCEDURU USVAJANJA DUGOROČNIH, SREDNJOROČNIH I GODIŠNJIH PLANSKIH DOKUMENATA				
Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor				
Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara				
Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave				
Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socijoskopskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata				
Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta				
Projekt/programska aktivnost	Mjerljivi pokazatelj izvršenja (% , broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, krediti, donacije, ostali izvori)
1.1. Izrada ekonomskih i makroekonomskih projekcije, izvještaj i informacija:	broj	5	5	budžet
R.b.	Naziv dugoročnog, srednjoročnog i godišnjeg planskog dokumenta	Nosilac (organizaciona jedinica)		Planirani kvartal za realizaciju
1.	Izrada makro-ekonomskih projekcija za tekuću i naredne tri godine	sektor 03		K1,K3 i K4
2.	Izrada Poglavlja 3 ERP BiH	sektor 03		K1,K3 i K4
Projekt/programska aktivnost	Mjerljivi pokazatelj izvršenja (% , broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, krediti, donacije, ostali izvori)
1.2. Koordinacija izrade, monitoring implementacije i evaluacija strateških dokumenata	broj			budžet
R.b.	Naziv dugoročnog, srednjoročnog i godišnjeg planskog dokumenta	Nosilac (organizaciona jedinica)		Planirani kvartal za realizaciju
	Srednjoročni program rada VM BiH 2026-2028	sektor 02		
	Program ekonomskih reformi 2026-2028	sektor 02		
	Strategija pametne specijalizacije BiH	sektor 02		
	Srednjoročni plan i godišnji program rada Direkcije za ekonomsko planiranje	sektor 02		

Napomena:

S 01: Kabinet direktora

S 02: Sektor za koordinaciju pripreme, monitoring implementacije i evaluaciju razvojnih dokumenata i analizu socijalne uključenosti

S 03: Sektor za ekonomska istraživanja

PLAN IZRADE I SLANJA U PROCEDURU USVAJANJA ILI DONOŠENJA NORMATIVNO-PRAVNIH AKATA

Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor

Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara

Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave

Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioskopskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata

Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta

Projekt/programska aktivnost		Mjerljivi pokazatelj izvršenja (% , broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, krediti, donacije, ostali izvori)
R.b.	Naziv zakona	Nosilac (organizaciona jedinica)			Planirani kvartal za realizaciju

Napomena: DEP BiH ne donosi zakone i podzakonske akte.

Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor					
Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara					
Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave					
Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioskopskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata					
Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta					
Projekt/programska aktivnost		Mjerljivi pokazatelj izvršenja (% , broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, krediti, donacije, ostali izvori)

R.b.	Naziv podzakonskog akta Vijeća ministara	Nosilac (organizaciona jedinica)	Planirani kvartal za realizaciju

Napomena: DEP BiH ne donosi zakone i podzakonske akte.

Strateški cilj:					
Prioritet:					
Srednjoročni cilj:					
Program u DOB-u:					
Program:					
	Projekt/programska aktivnost	Mjerljivi pokazatelj izvršenja (% , broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, krediti, donacije, ostali izvori)
R.b.	Naziv podzakonskog akta rukovodioca institucije BiH	Nosilac (organizaciona jedinica)			Planirani kvartal za realizaciju

Napomena: DEP BiH ne donosi zakone i podzakonske akte.

PLAN RAZMATRANJA MEĐUNARODNIH BILATERALNIH UGOVORA I PRISTUPANJA KONVENCIJAMA I DRUGIM MEĐUNARODNIM SPORAZUMIMA

Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor

Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara

Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave

Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioskopskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata

Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta

Projekt/programska aktivnost		Mjerljivi pokazatelj izvršenja (%, broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, krediti, donacije, ostali izvori)
R.b.	Naziv međunarodnog bilateralnog ugovora, konvencije i drugog međunarodnog sporazuma	Nosilac (organizaciona jedinica)			Planirani kvartal za realizaciju

Napomena: DEP BiH ne izrađuje i ne šalje u procedure međunarodne bilateralne ugovore.

PLAN IZRADE I SLANJA U PROCEDURU USVAJANJA ANALIZA, INFORMACIJA I IZVJEŠTAJA

Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor

Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara

Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave

Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioekonomskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata

Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta

Projekt/programska aktivnost		Mjerljivi pokazatelj izvršenja (% , broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, krediti, donacije, ostali izvori)
1.1. Izrada ekonomskih i makroekonomskih projekcija, izvještaj i informacija:		broj	5	5	budžet
R.b.	Naziv analize, informacije i izvještaja	Nosilac (organizaciona jedinica)			Planirani kvartal za realizaciju
1.	Izrada mjesečnih informacija o kretanju makro-ekonomskim pokazatelja	sektor 03			mjesečno
2.	Izrada analiza o ekonomskim kretanjima (kvartalne informacije o ekonomskim trendovima za BiH)	sektor 03			K1-K4
3.	Izvještaj o konvergenciji u Bosni i Hercegovini	sektor 03			K2,K4
4.	Izrada informacije o fiskalnoj održivosti u BiH	sektor 03			K2,K4
5.	Izrada Informacija o perspektivama za BiH	sektor 03			K1,K3 i K4
6.	Izrada Izvještaja o konvergenciji	sektor 03			K2,K4
7.	Izrada sektorskih istraživanja	sektor 03			K2,K4
Projekt/programska aktivnost		Mjerljivi pokazatelj izvršenja (% , broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, krediti, donacije, ostali izvori)
1.2. Koordinacija izrade, monitoring i evaluacija strateških dokumenata		broj			budžet

R.b.	Naziv analize, informacije i izvještaja	Nosilac (organizaciona jedinica)			Planirani kvartal za realizaciju
1.	Izvještaj o provođenju strateškog okvira institucija BiH	sektor 02			K1

2.	Izvešće o provođenju SPRVM.	sektor 02	K1
3.	Izveštaj o provedbi srednjoročnog plana i godišnjeg programa rada institucije	sektor 02	K4
4.	Izveštaj o provedbi Ciljeva održivog razvitka u BiH	sektor 02	K1-K4

Napomena: Direkcija za ekonomsko planiranje Vijeća ministara BiH u 2025. godini sve dokumente koje uradi sektor 03 šalje Vijeću ministara Bosne i Hercegovine na usvajanje.

Sektor 01: Kabinet direktora

Sektor 02: Sektor za koordinaciju pripreme, monitoring implementacije i evaluaciju razvojnih dokumenata i analizu socijalne uključenosti

Sektor 03: Sektor za ekonomska istraživanja

PLAN AKTIVNOSTI NA REALIZACIJI SPORAZUMA O STABILIZACIJI I PRIDRUŽIVANJU IZMEĐU EU I BIH				
Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor				
Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara				
Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave				
Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioekonomskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata				
Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta				
Projekt/programska aktivnost		Mjerljivi pokazatelj izvršenja (% , broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost
				Izvori finansiranja (budžet, krediti, donacije, ostali izvori)
R.b.	Naziv aktivnosti	Nosilac (organizaciona jedinica)		Planirani kvartal za realizaciju

Napomena: DEP BiH nema plan aktivnosti na realizaciji SSP-a.

PLAN IZVRŠAVANJA ZAKONA, REALIZACIJE STRATEŠKIH DOKUMENATA I OBAVLJANJA OSTALIH UPRAVNIH I STRUČNIH POSLOVA				
Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor				
Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara				
Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave				
Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioekonomskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata				
Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta				
Projekt/programska aktivnost		Mjerljivi pokazatelj izvršenja (% , broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost
R.b.	Davanje mišljenja	Nosilac (organizaciona jedinica)		
1.				
2.				

Napomena: DEP BiH u svom poslovanju prati zakone i podzakonske akte, ali ne daje mišljenja.

Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor				
Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara				
Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave				
Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioekonomskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata				
Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta				
Projekt/programska aktivnost		Mjerljivi pokazatelj izvršenja (% , broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost

R.b.	Upravna rješavanja	Nosilac (organizaciona jedinica)	Planirani kvartal za realizaciju

Napomena: DEP BiH u svom poslovanju prati zakone i podzakonske akte, ali ne vrši upravna rješavanja u prvostepenom ni drugostepenom upravnom postupku.

Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor
Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara
Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave
Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioekonomskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata
Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta

Projekt/programska aktivnost	Mjerljivi pokazatelj izvršenja (% , broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, krediti, donacije, ostali izvori)

R.b.	Upravni nadzor	Nosilac (organizaciona jedinica)	Planirani kvartal za realizaciju
1.	Nadzor nad zakonitošću akata kojima se rješava u upravnim stvarima		
2.	Nadzor nad zakonitošću rada institucija sa javnim ovlaštenjima		
3.	Inspekcijski nadzor		

Napomena: DEP BiH u svom poslovanju prati zakone i podzakonske akte, ali ne vrši upravni nadzor nad zakonitošću akata.

Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor
Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara
Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave
Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioekonomskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata
Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta

Projekt/programska aktivnost		Mjerljivi pokazatelj izvršenja (% , broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, krediti, donacije, ostali izvori)
R.b.	Interna revizija	Nosilac (organizaciona jedinica)			Planirani kvartal za realizaciju

Napomena: DEP BiH u svom poslovanju prati zakone i podzakonske akte, ali ne vrši internu reviziju.

Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor					
Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara					
Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave					
Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioekonomskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata					
Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta					
Projekt/programska aktivnost		Mjerljivi pokazatelj izvršenja (% , broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, krediti, donacije, ostali izvori)
R.b.	Stručno-operativni poslovi	Nosilac (organizaciona jedinica)			Planirani kvartal za realizaciju

Napomena: DEP BiH u svom poslovanju prati zakone i podzakonske akte, ali ne vrši stručno-operativni poslovi.

Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor					
Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara					
Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave					
Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioekonomskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata					
Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta					
	Projekt/programska aktivnost	Mjerljivi pokazatelj izvršenja (% , broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, krediti, donacije, ostali izvori)
R.b.	Informatičko-dokumentacioni poslovi	Nosilac (organizaciona jedinica)			Planirani kvartal za realizaciju

Napomena: DEP BiH u svom poslovanju ne vrši informatičko-dokumentacione poslove, osim za svoje poslovanje.

Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor					
Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara					
Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave					
Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioekonomskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata					
Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta					
	Projekt/programska aktivnost	Mjerljivi pokazatelj izvršenja (% , broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, krediti, donacije, ostali izvori)
R.b.	Računovodstveno-materijalni poslovi	Nosilac (organizaciona jedinica)			Planirani kvartal za realizaciju

--	--	--	--

Napomena: DEP BiH u svom poslovanju ne vrši računovodstveno-materijalne poslove, osim za svoje poslovanje.

Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor				
Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara				
Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave				
Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioekonomskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata				
Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta				
Projekt/programska aktivnost		Mjerljivi pokazatelj izvršenja (%, broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost
R.b.	Administrativno-tehnički poslovi	Nosilac (organizaciona jedinica)		Planirani kvartal za realizaciju

Napomena: DEP BiH u svom poslovanju ne vrši administrativno-tehničke poslove, osim za svoje poslovanje.

PREGLED RAZVOJNIH, INVESTICIONIH I DRUGIH PROJEKATA					
Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor					
Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara					
Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave					
Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioekonomskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata					
Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta					
Projekt/programska aktivnost		Mjerljivi pokazatelj izvršenja (% , broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, krediti, donacije, ostali izvori)
1.2. Koordinacija izrade, monitoring i evaluacija strateških dokumenata		Stepen informiranosti korisnika o socio-ekonomskom stanju u BiH			
Naziv aktivnosti	Nosilac (organizaciona jedinica)	Planirani kvartal za realizaciju		Planirani kvartal za realizaciju	
1.	EU Podrška programu ekonomskih reformi (IBIH-DEP-12)	2025-2027.			

III – ZBIRNI TABELARNI PREGLED PROGRAMA RADA

PLAN USVAJANJA DUGOROČNIH, SREDNJOROČNIH I GODIŠNJIH PLANSKIH DOKUMENATA				
Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor				
Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara				
Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave				
Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioekonomskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata				
Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta				
Projekt/programska aktivnost	Mjerljivi pokazatelj izvršenja (%, broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, krediti, donacije, ostali izvori)
		Nosilac (institucija BiH)		Planirani kvartal za realizaciju
Srednjoročni program rada VM BiH 2026-2028	Odluka VM BiH	DEP BiH		K1
Program ekonomskih reformi 2026-2028	Odluka VM BiH	DEP BiH		K1
Strategija pametne specijalizacije BiH	Odluka VM BiH	DEP BiH		K4
Srednjoročni plan i godišnji program rada Direkcije za ekonomsko planiranje	Odluka VM BiH	DEP BiH		K1-K4

PLAN USVAJANJA ILI DONOŠENJA NORMATIVNO-PRAVNIH AKATA							
Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor							
Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara							
Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave							
Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioekonomskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata							
Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta							
Projekt/programska aktivnost				Mjerljivi pokazatelj izvršenja (%, broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, kredit, donacije, ostali izvori)
R.b.	Naziv zakona	Značajan uticaj na javnost (DA/NE)	Usklađivanje sa pravnim nasljedem EU (DA/NE)	Prethodna procjena uticaja izrađena (DA/NE)	Sveobu- hvatna procjena uticaja propisa (DA/NE)	Nosilac (institucija BiH)	Planirani kvartal za realizaciju

Napomena: Direkcija za ekonomsko planiranje Vijeća ministara BiH u 2025. godini nema planiranih zakonodavnih aktivnosti, niti donosi zakonske i podzakonske akte.

Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor							
Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara							
Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave							
Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioekonomskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata							
Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta							
Projekt/programska aktivnost				Mjerljivi pokazatelj izvršenja (%, broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, kredit, donacije, ostali izvori)

R.b.	Naziv podzakonskog akta Vijeća ministara	Značajan uticaj na javnost (DA/NE)	Usklađivanje sa pravnim nasljeđem EU (DA/NE)	Prethodna procjena uticaja izrađena (DA/NE)	Sveobu- hvatna procjena uticaja propisa (DA/NE)	Nosilac (institucija BiH)	Planirani kvartal za realizaciju

Napomena: Direkcija za ekonomsko planiranje Vijeća ministara BiH u 2025. godini nema planiranih zakonodavnih aktivnosti, niti donosi zakonske i podzakonske akte.

PLAN RAZMATRANJA MEĐUNARODNIH BILATERALNIH UGOVORA I PRISTUPANJA KONVENCIJAMA I DRUGIM MEĐUNARODNIM SPORAZUMIMA							
Strateški cilj: Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor							
Prioritet: Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara							
Srednjoročni cilj: Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave							
Program u DOB-u: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioekonomskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata							
Program: Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta							
Projekt/programska aktivnost				Mjerljivi pokazatelj izvršenja (%, broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, krediti, donacije, ostali izvori)
R.b.	Naziv međunarodnog bilateralnog ugovora, konvencije i drugog međunarodnog sporazuma			Nosilac (organizaciona jedinica)		Planirani kvartal za realizaciju	

Napomena: Direkcija za ekonomsko planiranje Vijeća ministara BiH u 2025. godini nema navedenu aktivnost.

PLAN USVAJANJA ANALIZA, INFORMACIJA I IZVJEŠTAJA**Strateški cilj:** Transparentan, efikasan i odgovoran javni sektor**Prioritet:** Unaprijediti funkcionalnost, transparentnost, efikasnost i odgovornost u institucijama Vijeća ministara**Srednjoročni cilj:** Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave**Program u DOB-u:** Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioekonomskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata**Program:** Razvoj sistema za ekonomska istraživanja i projekcije te praćenje socio-ekonomskih kretanja i pripremu, monitoring i evaluaciju strateških dokumenata i dva projekta

Projekt/programska aktivnost			Mjerljivi pokazatelj izvršenja (%, broj, opisno)	Polazna vrijednost	Ciljana godišnja vrijednost	Izvori finansiranja (budžet, krediti, donacije, ostali izvori)
1.1. Izrada ekonomskih i makroekonomskih projekcije, izvještaj i informacija			broj	5	5	budžet
1.2. Koordinacija izrade, monitoring i evaluacija strateških dokumenata			broj	5	5	budžet
R.b.	Naziv analize, informacije i izvještaja	Razlozi za izradu	Nosilac (institucija BiH)		Planirani kvartal za realizaciju	
1.	Izrada mjesečnih informacija o kretanju makro-ekonomskim pokazatelja	Ovo je obaveza koja proističe iz Odluke o osnivanju DEP-a, Odluka VM	sektor 03		mjesečno	
2.	Izrada analiza o ekonomskim kretanjima (kvartalne informacije o ekonomskim trendovima za BiH)	Ovo je obaveza koja proističe iz Odluke o osnivanju DEP-a, Odluka VM	sektor 03		K1-K4	
3.	Izvještaj o konvergenciji u Bosni i Hercegovini	Ovo je obaveza koja proističe iz Odluke o osnivanju DEP-a, Odluka VM	sektor 03		K2,K4	
4.	Izrada informacije o fiskalnoj održivosti u BiH	Ovo je obaveza koja proističe iz Odluke o osnivanju DEP-a, Odluka VM	sektor 03		K2,K4	
5.	Izrada Informacija o perspektivama za BiH	Ovo je obaveza koja proističe iz Odluke o osnivanju DEP-a, Odluka VM	sektor 03		K1,K3 i K4	
6.	Izrada Izvještaja o konvergenciji	Ovo je obaveza koja proističe iz Odluke o osnivanju DEP-a, Odluka VM	sektor 03		K2,K4	
7.	Izrada sektorskih istraživanja	Ovo je obaveza koja proističe iz Odluke o osnivanju DEP-a, Odluka VM	sektor 03		K2,K4	
8.	Izvještaj o provođenju strateškog okvira institucija BiH	Odluka VM	sektor 02		K1-K4	
9.	Izvješće o provođenju SPRVM.	Odluka VM	sektor 02		K1-K4	
10.	Izvještaj o provedbi srednjoročnog plana i godišnjeg programa rada institucije	Odluka VM	sektor 02		K1-K4	
11.	Izvještaj o provedbi Ciljeva održivog razvitka u BiH	Odluka VM	sektor 02		K1-K4	

IV - PREGLED FINANSIJSKIH SREDSTAVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA RADA

Šifra programa iz BPIMIS-a	Naziv programa i projekta/programske aktivnosti	Planirani iznos sredstava za narednu godinu	Budžet	Izvori finansiranja		
				Vlastiti namjenski prihodi	Donacije	Ostalo
0031120	Naziv programa: Ekonomska istraživanja i projekcije, praćenje socioekonomskih kretanja i koordinacija, priprema, monitoring i evaluacija strateških dokumenata	1.484.000,00 KM	1.484.000,00 KM			
0031121	Programska aktivnost: Izrada ekonomskih analiza, makroekonomskih projekcija, izvještaja, informacija	742.000,00	742.000,00			
0031122	Programska aktivnost: Koordinacija izrade, monitoring i evaluacija strateških dokumenata	742.000,00	742.000,00			

V - PREGLED LJUDSKIH POTENCIJALA

Pregled ljudskih potencijala na dan 31. 12. 2024. godine

R.b.	Naziv organizacione jedinice	Rukovo- dioci	Šefovi kabineta i savjetnici rukovodi- oca	Rukovo- deći državni službenici	Šefovi unutrašnjih organizacio- nih jedinica	Stručni savjetnici	Viši stručni saradnici	Stručni saradnici	Zaposlenici/ sudski policajci/ zavodski službenici	UKUPNO	% popunjenosti
	Kabinet Direktora										
1.	Direktor	1								1	75%
2.	Vozač								1		
3.	Tehnički sekretar								1		
	Sektor za koordinaciju pripreme, monitoring implementacije i evaluaciju razvojnih dokumenata i analizu socijalne uključenosti										60%

4.	Odsjek za koordinaciju pripreme, monitoring implementacije i evaluaciju razvojnih dokumenata - Šef Odsjeka				1						
5.	Odsjek za koordinaciju pripreme, monitoring implementacije i evaluaciju razvojnih dokumenata - Stručni savjetnik					1					
6.	Odsjek za analizu socijalne uključenosti - Šef Odsjeka				1						
7.	Odsjek za analizu socijalne uključenosti - Stručni savjetnik					1					
8.	Odsjek za analizu socijalne uključenosti - Stručni saradnik						1				
9.	Tehnički sekretar							1			
	Sektor za ekonomska istraživanja										80%
10.	Pomoćnik direktora			1							
11.	Odsjek za makroekonomske analize i projekcije - Šef Odsjeka				1						
12.	Odsjek za makroekonomske analize i projekcije - Stručni savjetnik					1					
13.	Odsjek za makroekonomske analize i projekcije - Viši stručni suradnik						1				
14.	Tehnički sekretar										
15.	Odsjek za analizu finansijskog sektora i preduzetništvo - Šef odsjeka				1						
16.	Odsjek za analizu finansijskog sektora i preduzetništvo - Stručni savjetnik					1					
17.	Odsjek za analizu finansijskog sektora i preduzetništvo - Viši stručni saradnik						1				
	Sektor za zajedničke i opšte poslove										83%
18.	Pomoćnik direktora			1							
19.	Stručni savjetnik					1					
20.	Stručni saradnik						1				
21.	Referent za IT							1			
22.	Referent za administraciju							1			
UKUPNO:		1		2	4	5	2	2	5	21	

Pregled polne strukture zaposlenih na dan 31. 12. 2024. godine

R.b.	Naziv organizacione jedinice	Rukovo- diodi		Šefovi kabineta i savjetnici rukovodi- oca		Rukovo- deći državni službenici		Šefovi unutrašnjih organizacio- nih jedinica		Stručni savjetnici		Viši stručni saradnici		Stručni saradnici		Zaposlenici/ sudski policajci/ zavodski službenici		UKUPNO	
		M	Ž	M	Ž	M	Ž	M	Ž	M	Ž	M	Ž	M	Ž	M	Ž	M	Ž
1.	Kabinet direktora	1														1	1	2	1
2.	Sektor za koordinaciju pripreme, monitoring implementacije i evaluaciju razvojnih dokumenata i analizu socijalne uključenosti							1	1		2		1	1				2	4
3.	Sektor za ekonomska istraživanja						1	1	1	2			2					3	4
4.	Sektor za zajedničke i opšte poslove					1					1				1	1	1	2	3
UKUPNO:																		9	12

VII – IZVJEŠTAJ O PROVEDENIM KONSULTACIJAMA KOD IZRADE GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O RADU DEP-A

Nacrt Godišnjeg programa rada Direkcije za ekonomsko planiranje Vijeća ministara Bosne i Hercegovine za 2025. godinu je u procesu konsultacija putem web platforme e konsultacije, bio u periodu od 03.09. do 18.09.2024.godine. U navedenom periodu na Nacrt Godišnjeg programa rada Direkcije za ekonomsko planiranje Vijeća ministara Bosne i Hercegovine za 2025. godinu nije pristigao nijedan prijedlog, primjedba niti komentar.

PRILOG 1. Prethodne procjene uticaja za propise koji su predloženi u Plan izrade i slanja u proceduru usvajanja normativno-pravnih akata

Napomena: Kako je ranije navedeno, Direkcija za ekonomsko planiranje ne donosi zakone, ni druge podzakonske akte, pa nema ni obrazaca prethodne procjene učinaka.



RUKOVODILAC INSTITUCIJE BIH

DIREKTOR
Zoran Zeljko